АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРБОВОЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №46
  18.03.2013года                                                                             х. Вербовый Лог
О внесении изменений в Постановление  Администрации Вербовологовского
сельского поселения от 24.11.2011 г №162 «Об организации сбора
отработанных   ртутьсодержащих ламп»

В целях приведения нормативно-правового акта  в соответствии с существующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.пункт 1.3 порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп изложить в следующей редакции:

Правила, установленные Порядком являются обязательными для исполнения организациями независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования «Вербовологовское  сельское поселение», не имеющих лицензии на осуществление деятельности по обезвреживанию и размещению отходов I - IV класса опасности, физических лиц, проживающих на территории Вербовологовского сельского поселения (далее потребители).

2. пункт 2.3 порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп изложить в следующей редакции:

Юридические лица или индивидуальные предприниматели, не имеющие лицензии на осуществление деятельности по обезвреживанию  и размещению отходов I - IV класса опасности осуществляют накопление отработанных ртутьсодержащих ламп.
3. пункт 2.4 порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп изложить в следующей редакции: Физические лица, проживающие в частном секторе, обязаны сдавать отработанные ртутьсодержащие лампы юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, имеющим лицензии на осуществление деятельности по обезвреживанию и  размещению отходов I - IV класса опасности (далее специализированные организации), в соответствии с заключенными договорами на сбор и вывоз указанных отходов.
4. пункт 2.10 порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп изложить в следующей редакции: Не допускается самостоятельное обезвреживание и размещение отработанных ртутьсодержащих ламп потребителями.

5.Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на информационных стендах администрации, библиотеке и размещению в сети Интернет на официальном сайте Администрации Вербовологовского сельского поселения http:// verbov.ucoz.ru
6.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вербовологовского  сельского поселения                             В.И. Картичев
2